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„Naród, który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości.”- 
                                                                                      św. Jan Paweł II

 

ZAPROSZENIE

Szanowni Państwo

uchwałą z dnia 22 lipca 2016 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił dzień 11 lipca Narodowym
Dniem Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II
Rzeczypospolitej Polskiej. W niedzielę 11 lipca 1943 roku ponad sto polskich wsi, tysiące polskich rodzin
oraz wiele kościołów obrządku rzymskiego w trakcie nabożeństw zostało zaatakowanych przez oddziały
ukraińskich  nacjonalistów.  Tylko  w  tym  dniu  zamordowano,  częstokroć  w  okrutny  sposób,  około  
10 tysięcy Polaków: kobiet  mężczyzn i  dzieci.  Zginęli  tylko dlatego,  że byli  Polakami.  Dzień ten był
kulminacją  ludobójstwa  dokonanego  w  latach  1943-1947  na  ok.  150  tysiącach  obywateli  
II Rzeczypospolitej, głównie mieszkańcach wsi. 

We wtorek  11  lipca  2023  roku  o  godz.  10.30,,  w  80  rocznicę  „krwawej  niedzieli”  na  Wołyniu,   
w Chełmie, na Skwerze im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK przy Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
u  stóp  pomnika  „Piety  Wołyńskiej”,  odbędzie  się  uroczystość  religijno-patriotyczna,  upamiętniająca
polskie  ofiary  tamtych  tragicznych  wydarzeń  i  tych  sprawiedliwych  Ukraińców,  którzy  za  ratowanie
Polaków lub odmowę współudziału w zbrodni zapłacili cenę najwyższą.

Uroczystość objął Honorowym Patronatem Prezydent Miasta Chełm Jakub Banaszek.

W programie uroczystości:

 Msza Święta w intencji pomordowanych, której przewodniczyć będzie 
JE Ks. Bp. Adam Bab.

 Podniesienie flagi państwowej na maszt, powitanie Gości, wystąpienia okolicznościowe.
 Apel poległych i salwa honorowa w wykonaniu Kompanii Honorowej Wojska Polskiego.
 Złożenie wieńców i wiązanek kwiatów u stóp pomnika.

Zarząd Stowarzyszenia „Pamięć i Nadzieja” ma zaszczyt i przyjemność zaprosić Państwa Internautów do
wzięcia udziału w w/w. uroczystości. Przekażcie Państwo tę informację przyjaciołom i znajomym.

Z poważaniem

Józef Górny - Prezes Zarządu
                                 


